КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД ТАРУСА)
(исполнительно-распорядительный орган)

постАноl}лЕниЕ
г.'Гаруса

от (29) мая 2020 г. хр/// -П_

О llодготовке гOро-lског0 пля?ка lla

р. Ока к купальномч се]ону 2020 года

в целях обеспечения охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах города

таруса и своевременной подготовки городского пляжа к купальному сезону в соответствии

с ПостановлениеМ Правительства КалУжской области от 2l .l2.2005 ]ф 360 "Об утверждении
Правил охраны }I(изtiи jtК-l,,lей на во,rtных объектах на территории Кшrужской обllасти"

ПОСТАНОВЛЯК)

l . Ивлеву М.С. - заместителю главы администрации обеспечить:
1.1. обследование территории пляжа и поверхностных вод для купания с получением

письменного заключения государственного органа санитарно- эпидемиологического надзора.

1.2. водолазное обследование и очистку дна акватории городского пляжа с получением
письменного заключения.
2. Николаенко О.А. - главному инженеру МУП кТарусажиллорстрой-Заказчик>> обесltечиr,ь:

оборулование территории городского пляжа и его эксплуатацию в соответствии с

Правилами охраны жизни людей на водных объектах Калужской области;
3. Прелставить горолской пляж I{eHTpy Госуларственной инспекции по маломерным судаМ

МЧС России по Калуrкской области для актирования готовности к 07.06.2020 г.

4. Ка_гlмыкову А.С. - руководителю спасательной станции г. Таруса обеспечить:
4.1. оборулование сIlасательного поста. подготовку спасателеЙ и организацию их дежурстВа
в соответствии с нормативными требованиями.
4.2. организовать контроль за работой спасательного поста на городском пляже.

5. Нас,гояшlее ПостановjIение разместить на офишиальном саЙте администрации городского
поселен ия кI-орол 1'аруса>.
6, Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы
администрации Ивлева М.С,

Врио t,лавы админисl,раltии
городского поселсния

кГорол Таруса>
Фъп_ !зотова JI.М